
O r i g i n a l e  
 
 

COMUNE DI FIANO 
(Provincia di Torino) 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della Giunta Comunale  n. 72 

 
 

OGGETTO 

Obiettivi anno 2012 alle posizioni apicali ed al Se gretario Comunale. Deter-
minazioni.  

 
 
L’anno DUEMILADODICI  addì VENTITRE del mese di GIUGNO alle ore undici e minuti 

cinquantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

 1. FILIPPINI Guglielmo - Sindaco  Sì 

 2. NOE' Francesca - Vice Sindaco  Sì 

 3. BOLLEA Loris - Assessore  Sì 

 4. TRAPANI Giovanni Maria - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti:   4 
Totale Assenti:   0 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi - ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai responsabili dei servizi interessati. 

 



 
 
Oggetto - Obiettivi anno 2012 alle posizioni apicali ed al Segretario Comunale. Determina-

zioni.  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Premesso: 

- che il nucleo di valutazione ha proceduto alla determinazione degli obiettivi 2012 per i 
singoli responsabili di area e per il segretario comunale quale responsabile dell’area 
amministrativa, sulla base della metodologia già approvata da questa Amministrazio-
ne ed a seguito analisi della relazione previsionale e programmatica allegata al bilan-
cio 2012, come da schede allegate; 

- che gli stessi devono essere confermati dalla Giunta, che provvederà anche alla de-
terminazione dei “pesi” dei singoli obiettivi; 

- che come previsto dal D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. nonché dal “Regolamento comunale 
di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performan-
ce in attuazione del D.Lgs. 150/2009” approvato con propria deliberazione n. 129 del 
23.12.2010, la liquidazione dell’indennità di risultato al Segretario comunale ed alle 
Posizioni Organizzative e del FES ai dipendenti non titolari di posizione organizzativa 
deve avvenire in base all’effettivo raggiungimento del risultato conseguito a seguito 
della valutazione annuale. 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 100 del 16.11.2011 con la quale si approvava la 

metodologia per la misurazione e valutazione delle performance per le Posizioni Organizza-
tive e per i dipendenti non titolari di posizione organizzativa del Comune di Fiano; 
 

Ritenuto di provvedere in merito. 
 

Ad unanimità, 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di confermare gli obiettivi 2012 per i responsabili delle posizioni organizzative e per il 
segretario comunale quale responsabile dell’area amministrativa, come individuati dal nucleo 
di valutazione determinando, altresì, i “pesi” da attribuire agli obiettivi. 
 

Di stabilire la retribuzione di risultato come segue: 
- 25% della retribuzione di posizione per i responsabili delle aree tecnica e finanziaria; 
- 10% annuo lordo del monte salari riferito al segretario comunale quale responsabile 
dell’area amministrativa. 
 

Di dare atto che la liquidazione dell’indennità di risultato al Segretario comunale ed al-
le Posizioni Organizzative e del FES ai dipendenti non titolari di posizione organizzativa deve 
avvenire in base all’effettivo raggiungimento del risultato conseguito a seguito della valuta-
zione annuale. 
 

Di dare atto, infine, che per la valutazione del segretario comunale restano in vigore 
le norme stabilite con la propria deliberazione n. 96/2002. 

 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 



 
 



Parere in ordine alla regolarità tecnica  (art. 49, comma 1, D.to 
L.vo 267/2000):  FAVOREVOLE 

Fiano, 23/06/2012 
 Il Responsabile 
 f.to:  dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1, D.to 
L.vo 267/2000):  FAVOREVOLE 

Fiano, 23/06/2012 
 Il Responsabile 
 f.to: Gianfranco DEAGOSTINI 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
f.to: FILIPPINI Guglielmo 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web isti-

tuzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-lug-2012, come prescritto dall’art. 124 del decreto le-

gislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     Fiano, 10-lug-2012 Il responsabile della pubblicazione 
 f.to: Loretta Eterno 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata, in elenco, il primo giorno di pubblicazione ai signori capigruppo 

consiliari così come prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
     Fiano, Il Segretario Comunale 

f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 23-giu-2012 

� Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
GCBASE.DOC-20110709DG 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

     Fiano, 
Il Segretario Comunale 

 


